Haud dissimilis lis intervenit ex suffragio Alberti senioris & Joannis junioris Saxonie Ducis; Senior enim, quod Rudolphi Cæsaris filia natus esset, suffragio suo in consanguineum Fridericum Austriam ibat; contra junior Dux Saxonie in Ludovicum Bavaram. Atque ut hunc senior excluderet, literis Pontificis, quibus Episcopus Patavienfis nominatus erat, renunciavit; ejus

tamen suffragium cassum habebatur, sive quod jam sacris initiatus inter Ecclesiasticos reputaretur, seu quod post electum abs se Henricum Luxemburgicum Regem jus suffragii cessisset juniore Duci Saxonie. Quamquam alii verius, quod Rebdorfus scribit, Rudolphi Saxonie Ducis fratrisque Alberti huius suffragio Fridericum Austriam lectum velint; Joannem vero Saxonie Ducem Ludovico suffragium dedisse. Ad hunc modum utriusque Regis electionem ambigam & implicatam fecere ipsa aut discordantia aut obscura Electorum suffragia, quæ nunc tanta contentione disceptantur inter Bavaros & Austriacos, accurateque pertractantur in apolegeticis commentariis Herwardi, & historia Boica. Albertus Senior, ne id hoc loco omiserim, anno 1322 Patavienfis Episcopus factus, consecratusque est a Friderico Salisburgensi Archiepiscopo.

Peracta utriusque Regis electione, prior potentiorque Archiepiscoporum armis Ludovicus, castra Aquisgranum movit, quo a Moguntino & Trevirensi 4000 procerum & nobilium equitum, comitatu deductus est, quibus Gerhardus Juliensis Comes obviam processit, Aquisgranenses literis Francofurtensium condocefacti Bavaram proni introrserunt. Objecerat se quidem pro Austriaco haud procul Adolphus Marcantus, recens Leodiensium Episcopus creatus; sed cum Austriacus tardius accederet, & ipse copias retraxit. Inde dum omnia parantur ad coronationem, lis noxia inter Moguntinum & Trevirenses se movit, utrius esset diadema imponere, postquam Colonienfis invitatus non accesserat. Lecti Principes arbitri pro Trevirensi pronunciant; itaque

Ludovicus Bavarus Rex huiusmodi coronatur.

Metrop. Salisburg.

Jiudem coronatus Coloniensis Archiep. Bonnæ & coronatur Fridericus Dux Austrie.

Ludovicus Bavarus variis largitionibus Francorum animos libenter detulit.

que ab eo solemnibus cæremoniis festo D. Catharinæ Ludovicus Rex consecratus; quanquam non desint, qui ab utroque id munus festo Epiphaniæ expletum volunt.

Iisdem cæremoniis a Colonienſi Archiep. Bonnæ Rex coronatur Fridericus Dux Austriæ.

Hac celebritate Regis præventus Fridericus Bonnæ cum exercitu substitit; ubi æmulatione Collegarum Henricus Colonienſis Archiepiscopus sub id tempus Friderico Austriæ, in Basiliæ SS. Cassii & Florentii, iisdem cæremoniis regium diademata imposuit; qui deinde haud secus quam Bavarus, multorum Principum studiis, Regem sese Romanorum tulit, magnoque urbium imperialium plauſu est exceptus.

Ludovicus Bavarus variis largitiis Principum animos sibi ſtudet decereri.

At Ludovicus Bavarus nihil veritus Colonienſium Archiepiscopum Austriamque exercitum, Aquisgrano Coloniam tetendit; quam in urbem cum ingenti pompa a Balduino Trevirensi Archiepiscopo est introductus; quem cives, frustra licet reclamante Colonienſi Archiepiscopo, honorifice excepere. Ea in urbe ut sibi vicinorum præſulum & Comitum atque urbium animos divinciret, aliis vetera Principum munera & privilegia confirmat, aliis nova impartitur. Theodorico Cliviæ Comiti promissa potestas duo erigendi telonia, alterum Grithæ, alterum Hufſinæ in Patavia, Duisburgum & Caſaris inſula in pignus oblata. Ad hæc conceſſus Vicariatus Westphaliæ Rhenum inter & Viſurgim, data Werthinenſis Cænobii Advocaria, quæ post regis tabulis confirmata sunt: utroque munere exutus Colonienſis. Quibus devinctus Comes, posthabita Auftriaca stirpe, quam a matre ducebat, Bavarus constanter adhæſit. Similibus beneficiis delimiti Gerhardus Juliacenſis, Engelbertus Marcanus, Simon Lippienſis, Wilhelmus Arensbergicus, ceterique Comites, in partes Ludovici Bavarici transferre. Facile nunc assentior Alberto Argentinenſi, qui scribit, civitates inferioris Rheni adhæſiſſe Ludovico Bavarico, superioris vero Friderico Austrio.

Quæ vero Episcoporum in hoc schismate studia partium fuerint, minus compertum. Quanquam hoc regni diffidium parum affecerit Saxoniam; eo quod Rhenum & superiorem

Germaniam potissimum turbarit. Inter eos tamen Episcopos, quorum quisque suos Metropolitanos secutus, Theodoricum Episcopum nostrum Ludovico Bavaro hæſiſſe comperio. Id quod vetus literarum fragmentum monſtrat, quorum inſcriptio integra est Ludovici Regis ad Theodoricum Episcopum Paderbornenſem. Ac licet prima pars literarum igne abſumpta; poſtrema tamen intacta ſic habet, *Adducor in mille marcas puri argenti, quas dare promiſimus, & promittimus per præſentes, cujus quidem pecuniæ medietatem in carnis privio proximo, reliquam vero medietatem in feſto Pentecosteſt proxime ſubſequentem eidem Episcopo perſolvimus, tradentes ſibi hæſtæſſas literas ſigillo communitatis Palatinatus Rheni & Ducatus Baviariæ, quod ſigillum regium adhuc non habemus, Datum in caſtris apud Franckefurt, Anno Domini Mccc quarto decimo XII Calend. Novembris.*

Theodoricus Ep. Ludovico Bavaro adhæſerit.

Igitur Ludovicus, ut a Trevirensi Archiepiscopo quinquaginta octo milium librarum, ita a Theodorico nostro mille marcarum mutuum accepit; ab aliis aliam summam pecuniæ, ad belli regiique nominis impenſas. Quo autem id lucro fecerit, aut quo beneficio Theodoricus Episcopus noster remuneratus sit, nullibi in annalium memoria cum ceteris reperio. Ceterum hoc anno Theodoricus Episcopus noster pridie Tiburtii & Valeriani rata habet auctoritate ſua privilegia Archidiaconorum, & jura Advocatiæ; ſicuti hæc ab Ottone ſuperiori Episcopo data conſtitutaque erant.